５福薬業発第５０４号

令和６年２月２２日

各地区薬剤師会会長 殿
公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 永嶋 友洋

マイナンバーカードの健康保険証利用の促進に向けた

デジタル推進委員との連携強化について（再度のお願い）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきましては、令和６年２月２日付５福薬業発第４７５号に

てお願いしたところですが、より多くの薬局従事者へのデジタル推進委員任

命を進めていただきたいことから、取りまとめの期限が延長されました。

来局者が安心してマイナ保険証の利用を相談できる体制を構築するなど、薬

局におけるマイナ保険証の利用促進の相乗効果を図るべくご協力いただきます

ようお願いいたします。

任命希望者につきましては、デジタル庁が指定する動画を視聴後、下記フォー

ムよりご入力いただきますようお願い申し上げます。

本会にてとりまとめ後、日本薬剤師会を通じてデジタル庁へ提出させていた

だき、後日デジタル庁より「デジタル推進委員認定ステッカー」が薬局に送付さ

れる予定です。

ご多忙とは存じますが、積極的なご協力を賜りたく、貴会会員へご周知くださ

いますようお願い申し上げます。

【デジタル推進委員 任命希望入力フォーム】

令和６年２月２０日（火）締切  ⇒ 令和６年３月６日（水）へ延長

※取り組みの対象は会員の従事する薬局のみ

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdEEIcnk3OYc2aHcWFzy_WQoYpq8CyePx3KYaylN_4kvJyD3Q/viewform

〇デジタル庁が指定する動画等（※応募時に視聴が必要な動画）

https://www.digital.go.jp/policies/digital_promotion_staff_movie

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdEEIcnk3OYc2aHcWFzy_WQoYpq8CyePx3KYaylN_4kvJyD3Q/viewform
https://www.digital.go.jp/policies/digital_promotion_staff_movie